Hæc oratio adeò commouit Ioannem Muuantonium Augusti-
nianum

1 Cap. Cum
omne, de
Consecratio-
ne, dist. 2.

nianum Episcopum Segorbiensem, & iam Hispani Principis magistrum^m, ut pro eo ac ipse publicè significauit, cum antea sententiam aliam destinasset, scriptam in pagina quam è sinu eductam tenebat, audito Reatino sententiam mutauerit.

1562.
m Apparet ex
epist. Iadren-
sis, vlti-
mo Augusti
1562.

Ultrà progressus est Richardus Vercellensis Canonicus Regularis, Abbas Præualensis: pronuntiauit, eam Calicis petitionem hæresim sapere. Sed eius dictum extemplò grauius est castigatum à Mantuano, hominem commoente; à Pontifice & Concilio postulata quæ saperent hæresim, in consultationem minimè adduci. Ille verò inconsiderantiâ animaduersâ, dum propinquus sibi Abbas verba faceret, è subfello egressus, & ante Legatos prouolutus in genua, veniam poposcit, ac postea id quod dixerat, absque mora publicè retractauit. Prolixum deinde scriptum vulgavit, prout fieri solet, cum sententiæ defensio simul etiam auctoris defensionem complectitur: in eo conatus est rationes pro repulsâ confirmare, simulque superiora sua dicta explicare, omni culpâ à Cæsare remotâ, eademque reiectâ in eorum importunitatem, qui Cæsarem impellebant ut in eo deprecatores ageret. Declarauit quoque, sententiam suam Patrum sententiæ à se subiici.

19 De hoc homine digressionem habet Suauis, reliquis, quibus utitur, parem, cum omnes nauiter ac verè secundum artem digestæ sint; omnes enim ad suæ fabulæ propositum conducunt. Narrat, Richardum decimosexto Augusti percontatum fuisse Gallicos Oratores, an illius regni Episcopi aduentarent, eosque sollicitasse ad operam ad id nauandam: & hucusque verum narrat, cum^m Lanfacus ipse Iacobo Lomellino Episcopo Mazzariensi retulisset, Abbatem summo manè huiusce rei gratiâ suas fores pulsasse. Sed minimè verum narrat de obiectis illis artibus, quas Romanæ Aulæ apponit, dum idem affirmat, tum ob id ipsum, tum ob suspiciones, quæ postea exponentur, actum fuisse cum summo Richardi Præside, ut ipsum ante Gallorum aduentum Tridento remoueret; sed vigesimo quinto Nouembris morte præuentum fuisse. Verùm contra huiusmodi cuniculos licuerat Suauis legere in eodem litterarum Vicecomitis volumine, vbi primam partem legit, quo pacto Simonetta^o cunctatus non est apertis modis Abbatem percontari, cuius rei gratiâ eo ille munere functus esset, quod nihil ad ipsum attineret; & quo pacto ille responderat, merâ se curiositate ad id impulsus, & quò supremum moderatorem suum de eo certiores redderet; neque quidquam præterea in re illa peractum. Sed videamus porro quidquid Suauis de eo scribit, seu potius somniat, & postea si non

n Litteræ ar-
cais notis
Vicecomitis
ad Borro-
meum,
17. Augusti
1562.

o Arcanæ
notæ Vice-
comitis ad
Borromeum,
20. Augusti
1562.

1562. non ipsum, eos quidem certè qui ipsi credunt, luce veritatis excitemus.

Addit, eundem Richardum in refellenda Calicis concessione valde innixum fuisse Synodo Basileensi, quæ huiusmodi prohibitionem comprobat: & obiurgatum fuisse ab Imolenfi, cum vellet is eo pacto corrigere simile testimonium Synodi Basileensis, à se prius adductum, ut proinde vehemens inter eos contentio exorta fuerit. Ita scribere, perinde planè est, ac, sicuti dicebam, somnari, hoc est, simulacra falsa & absurda componere ex rebus veris atque conspectis. Richardus differens de Calicis argumento, quantum comperio perfectis eius dictis, quæ in Acta referuntur, numquam suam sententiam fundavit in Synodo Basileensi, quæ, quod spectat ad dogma & interdictum vniuersale, Constantiensem dumtaxat confirmat: cumque illa Synodus legem Bohemis relaxasset, potius adducebatur in medium ab iis qui ad indulgendum petitioni propendebant; quod ab iis extra reprehensionem fiebat, tum ob auctoritatem Patrum, qui earum concessionum tempore illic inter-

p Vide inter
altos Augu-
stinum Pa-
tritium Ca-
nonicum Sen-
nensem in
Hist. mana-
scripta Con-
cilio B. si-
leensis, quæ
est in Bi-
blioth. Vatic.
& Concilium
Florentinum,
recenter vul-
garum ab
Horatio Iu-
stiniano,
postea Car-
dinali.

q Notæ arca-
næ Viceco-
mitis ad Bor-
romæum,
ultimo Au-
gusti 1562.

uenere, tum quia post primam concessionem^p, habitam anno 1433, Eugenius cum Concilio se coniunxit, comprobavitque quæ ibi confecta fuerant ad eam usque diem de tribus capitibus, quorum vnum erat, ut Bohemorum reconciliatio curaretur. Quin cum denique Ferrariam illud transtulit, facultatem ipsi super eo argumento decernendi per aliquot dies Basileæ reliquit. Sic igitur Richardi negotium se habuit. Aliquoties Hieronymus Guerrinus Tifernas^q Imolenfis Antistes eos culparat, qui in rebus ad dogmata spectantibus testimonium Synodi Basileensis adduxerant, tametsi illi reuera id agerent haud comprobantes siue eiusdem Synodi contumaciam in Pontificem, siue ipsius auctoritatem, sed tamquam cœtum doctorum hominum asserentes. Postmodum idem in Conuentibus habitis de Sacrificio non modò eam Synodum adduxit, verum etiam magnoperè euexit; & hoc ipsum egit Richardus, sed in aliis pariter argumentis, quæ ad Calicem minimè spectabant, nihil propterea reprehensus ab Imolenfi: progressusque eò est, ut diceret, de prærogatiua inter Concilium & Romanum Pontificem se suam mentem aperturum, ubi ea de re ageretur. Visus est eisdem sensus in præferendis Pontifici Conciliis indicare Io. Baptista Migliauacca Astensis Seruorum B. Virginis Præses supremus; neque tamen hinc effectum est, ut in ipsos vlla fieret animaduersio, quamquam Guerrinus præcipuè, in Pontificia ditione ortus, in eadem duas Episcopus ciuitates reget: adeò religiosè Pontifex integram